
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.05.2025 №1133 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 11.10.2019 

№ 1831 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

Областным законом от 09.10.2007 № 787-ЗС «О реестре муниципальных 

должностей и реестре должностей муниципальной службы в Ростовской 

области» постановляю: 

 

Внести в постановление Администрации города Таганрога от 11.10.2019 

№ 1831 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях» следующие 

изменения:  

1.1. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1.  

1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова 

  



 2 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 26.05.2025 № 1133 

 

«Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 11.10.2019 № 1831 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом  

от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» 

 

Статья закона Наименование должности 
 

1 2 

Финансовое управление г. Таганрога 

Часть 2 статьи 9.1 

 

Заместитель главы Администрации 

города Таганрога – начальник 

управления,  

заместитель начальника управления 

Контрольно-организационный отдел  

Администрации города Таганрога 

Статья 2.2; часть 2 статьи 9.1 

 

Начальник отдела, 

начальник сектора контроля, 

начальник сектора  

по организационной работе 

Комитет по управлению имуществом г. Таганрога 

Статья 3.2 Председатель комитета, 

заместитель председателя комитета, 

начальник отдела,  

главный специалист,  

ведущий специалист 

Отдел по охране окружающей среды и природных ресурсов  

Администрации города Таганрога 

Статья 4.4; статья 4.5; статья 4.7; 

статья 5.6 

Начальник отдела,  

начальник сектора, 

главный специалист,  

ведущий специалист,  

https://www.lawmix.ru/zakonodatelstvo/1312202


 3 

Управление потребительского рынка  

Администрации города Таганрога 

Статья 8.1; статья 8.2;  

статья 8.11; статья 9.3 

 

Начальник управления; 

заместитель начальника управления, 

начальник сектора торговли; 

общественного питания и бытового 

обслуживания;  

начальник сектора защиты прав 

потребителей; 

главный специалист;  

ведущий специалист; 

специалист первой категории 

Территориальное управление  

Администрации города Таганрога 

Статья 4.5; статья 5.1; статья 5.2; 

статья 5.4; статья 5.5 

Начальник управления,  

заместитель начальника управления – 

начальник отдела, 

главный специалист,  

ведущий специалист 

Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Таганрога 

Статья 2.4; статья 5.1; статья 5.3 Начальник УЖКХ г. Таганрога,  

заместитель начальника УЖКХ г 

Таганрога, 

заместитель начальника по 

благоустройству – начальник отдела 

развития жилищно-коммунального 

хозяйства УЖКХ г. Таганрога, 

заместитель начальника – муниципальный 

жилищный инспектор УЖКХ г. Таганрога, 

начальник отдела муниципального 

жилищного контроля – муниципальный 

жилищный инспектор УЖКХ г. Таганрога, 

заведующий сектором, 

главный специалист отдела 

муниципального жилищного контроля – 

муниципальный жилищный инспектор 

УЖКХ г. Таганрога, 

ведущий специалист отдела 

муниципального жилищного контроля – 

муниципальный жилищный инспектор 

УЖКХ г. Таганрога, 

ведущий специалист 



 4 

Управление образования г. Таганрога 

Статья 2.5 

 

Начальник управления, 

заместитель начальника управления 

Отдел по работе с правоохранительными и административными органами 

Администрации города Таганрога 

Статья 2.3; статья 2.10; часть 2 

статьи 9.9 

Начальник отдела, 

заместитель начальника отдела, 

начальник сектора, 

главный специалист 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела  

Администрации города Таганрога         О.С. Каренко 



 5 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 26.05.2025 № 1133 

 

«Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 11.10.2019 № 1831 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом  

Российской Федерации об административных правонарушениях 

 

Статья Кодекса Наименование должности 
 

1 2 

Финансовое управление г. Таганрога 

Статья 5.21; статья 7.32.6; статья 

15.1; статьи 15.14 - 15.15.16; часть 1 

статьи 19.4; статья 19.4.1; части 20 

и 20.1 статьи 19.5; статья 19.6; 

статья 19.7 

Заместитель главы Администрации 

города Таганрога – начальник 

управления,  

заместитель начальника управления 

Комитет по управлению имуществом г. Таганрога 

Часть 1 статьи 19.4; статья 19.4.1; 

часть 1 статьи 19.5; статья 19.7 

Председатель Комитета,  

начальник финансового отдела – 

главный бухгалтер,  

начальник отдела, 

главный специалист,  

ведущий специалист 

Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Таганрога 

Часть 1 статьи 19.4; статья 19.4.1; 

части 1, 31, 32 статьи 19.5;  

статья 19.7 

Начальник УЖКХ г. Таганрога, 

заместитель начальника – 

муниципальный жилищный инспектор 

УЖКХ г. Таганрога,  

начальник отдела муниципального 

жилищного контроля – муниципальный 

жилищный инспектор,  

начальник финансово-экономического 

отдела – главный бухгалтер,  

главный специалист отдела – 

муниципальный жилищный инспектор, 



 6 

ведущий специалист отдела – 

муниципальный жилищный инспектор 

Отдел по работе с правоохранительными и административными органами 

Администрации города Таганрога 

Часть 1 статьи 20.25 Начальник сектора – ответственный 

секретарь административной комиссии 

Отдел по охране окружающей среды и природных ресурсов  

Администрации города Таганрога 

Часть 1 статьи 19.4; статья 19.4.1; 

часть 1 статьи 19.5; статья 19.7 

Начальник отдела,  

главный специалист,  

ведущий специалист,  

специалист первой категории 

Территориальное управление  

Администрации города Таганрога 

Часть 1 статьи 19.4; статья 19.4.1; 

часть 1 статьи 19.5; статья 19.7 

Начальник управления,  

заместитель начальника управления – 

начальник отдела,  

главный специалист,  

ведущий специалист 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                  О.С. Каренко 


